
PLÁN DIGITALIZACE NA ROK 2024 

 

MATRIKY 

Sbírka matrik je kompletně digitalizovaná. Nadále budou digitalizovány nově převzaté matriky 

a některé matriky dříve digitalizované z mikrofilmů budou nově naskenovány a jejich snímky 

nahrazeny. V roce 2024 se bude pozornost zaměřovat na přeskenování matrik z období před 

rokem 1784. 

 

SČÍTACÍ OPERÁTY 

Dosud byly digitalizovány a zveřejněny sčítací operáty politického okresu Slaný z let 1869, 

1880, 1890 a 1900 a politického okresu Mělník z roku 1900. Plán na rok 2024: 

- politický okres Slaný, rok 1910 

- politický okres Rakovník, rok 1900 

- politický okres Mělník, rok 1910 

- přípravné práce (okresy Kladno, Kutná Hora, Mělník, Nymburk, Rakovník) 

 

KRONIKY (zejména obecní a školní) 

Kroniky jsou nadále digitalizovány dle potřeb státních okresních archivů a v návaznosti na 

jejích přejímání do archivu. Kroniky z období po roce 1945 jsou však zveřejňovány pouze 

výběrově s ohledem na ochranu osobních údajů. 

 

ARCHIVÁLIE VELKOSTATKŮ (zejména pozemkové knihy) 

Dosud byly digitalizovány a zveřejněny archiválie těchto velkostatků: Bělá pod Bezdězem – 

Kuřívody, Červený Hrádek – Chotouchov, Chlum – Vidovice, Karlštejn, Kňovice, Křinec, Liteň, 

Mitrovice – Přestavlky, Mnichovo Hradiště, Obříství, Odlochovice, Petrovice u Sedlčan, 

Praskolesy, Radovesnice, Řitka, Tetín, Třebnice, Zhoř, Zruč nad Sázavou, Želkovice 

Plán na rok 2024: 

- Velkostatek Nový Berštejn (počátek roku) 

- Velkostatek Mšeno – Lobeč (počátek roku) 

- Velkostatek Čakovice – Ctěnice – Miškovice 

- Velkostatek Kovanice 

- Velkostatek Osečany 

- Velkostatek Poděbrady 

- Velkostatek Prčice 

- Velkostatek Pyšely 

- Velkostatek Starý Knín 

- Velkostatek Vlčkovice 

 

OSTATNÍ ARCHIVÁLIE 

- systematická digitalizace osobního fondu Giacomo Casanova (pokračování) 

- digitalizace Přehledného místopisu země české od Jana Bartáka (další rukopisné sešity) 



- pergamenové listiny 

- skleněné negativy z fotoateliéru Václava Petříka (pokračování) 

- další dle aktuálních potřeb 


